



## Ole Larsen Holding af 2001 ApS

Dalgårdsvej 7  
8220 Brabrand  
CVR-nr. 26041090

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2024

---

**Søren Blenstrup Printz Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ole Larsen Holding af 2001 ApS

Dalgårdsvej 7

8220 Brabrand

CVR-nr.: 26041090

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Søren Blenstrup Printz Larsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder at eje anparter og aktier i datterselskaber og andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud før skat på 4.838 t.kr. Selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på 75.949 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(22.708)</b>	<b>(13.827)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.198.873	3.226.622
Andre finansielle indtægter	1	3.498.905	591.361
Andre finansielle omkostninger	2	(1.837.452)	(5.545.802)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.837.618</b>	<b>(1.741.646)</b>
Skat af årets resultat	3	(360.262)	1.092.757
<b>Årets resultat</b>		<b>4.477.356</b>	<b>(648.889)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		2.477.356	(2.648.889)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.477.356</b>	<b>(648.889)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.016.375	81.282.496
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.099.995	4.495.526
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>69.116.370</b>	<b>85.778.022</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>69.116.370</b>	<b>85.778.022</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.156.052	0
Udskudt skat		0	240.000
Andre tilgodehavender		54.200	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	852.757
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.210.252</b>	<b>1.092.757</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.066.690	20.554.262
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.066.690</b>	<b>20.554.262</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>404.989</b>	<b>155.506</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.681.931</b>	<b>21.802.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>109.798.301</b>	<b>107.580.547</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		337.462	337.462
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	7.953.061
Overført overskud eller underskud		75.612.001	64.919.357
<b>Egenkapital</b>		<b>75.949.463</b>	<b>73.209.880</b>
Bankgæld		2.275	3.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.914	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.483.609	34.362.114
Skyldige sambeskatningsbidrag		120.262	0
Periodeafgrænsningsposter		3.152.778	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.848.838</b>	<b>34.370.667</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.848.838</b>	<b>34.370.667</b>
<b>Passiver</b>		<b>109.798.301</b>	<b>107.580.547</b>
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	337.462	7.953.061	64.919.357	0	73.209.880
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	262.227	0	0	262.227
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.000.000)	2.000.000	0	0
Overført til reserver	0	(8.802.767)	8.802.767	0	0
Årets resultat	0	2.587.479	(110.123)	2.000.000	4.477.356
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>337.462</b>	<b>0</b>	<b>75.612.001</b>	<b>0</b>	<b>75.949.463</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	410.882	0
Renteindtægter i øvrigt	7.205	14.447
Dagsværdireguleringer	3.002.664	424.178
Øvrige finansielle indtægter	78.154	152.736
	<b>3.498.905</b>	<b>591.361</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.260.757	359.153
Renteomkostninger i øvrigt	24	6.116
Dagsværdireguleringer	431.011	5.180.533
Øvrige finansielle omkostninger	145.660	0
	<b>1.837.452</b>	<b>5.545.802</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	120.262	0
Ændring af udskudt skat	240.000	(240.000)
Refusion i sambeskatning	0	(852.757)
	<b>360.262</b>	<b>(1.092.757)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	73.329.435	4.495.526
Tilgange	3.480.000	2.604.469
Afgange	(14.486.167)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.323.268</b>	<b>7.099.995</b>
Opskrivninger primo	7.953.061	0
Overførsler	508.322	0
Egenkapitalreguleringer	262.227	0
Andel af årets resultat	2.587.479	0
Udbytte	(2.000.000)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(6.862.331)	0
Andre reguleringer	(2.755.651)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(306.893)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.016.375</b>	<b>7.099.995</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ole Larsen Transport A/S	Brabrand	A/S	40,00
Ole Larsen Ejendomme ApS	Brabrand	ApS	100,00
Fønix Invest ApS	Brabrand	ApS	66,67
OLMH1 ApS	Brabrand	ApS	62,50
OLMH2 ApS	Brabrand	ApS	62,50
OLMH3 ApS	Brabrand	ApS	85,00

#### 5 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	13.066.690
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.050.402

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OLA Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Ole Larsen Transport A/S, Ole Larsen Ejendomme ApS og JSEB ApS til Jyske Bank. Bankgælden i selskaberne udgør 11.124 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har pantsat sine børsnoterede værdipapirer og dele af sine indlån til sikkerhed for et datterselskabs finansielle kontrakter overfor datterselskabets bankforbindelse. Værdien af pantsatte aktiver udgør 13.069 t.kr. og den sikrede gæld bestående af finansielle kontrakter udgør -212 t.kr. pr. 31.12.2023.

## **8 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
OLA Holding ApS, CVR-nr. 41483679, Aarhus
